
 

Stránka 1 z 3 verze 20_05_2020 nav 
 

 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK č.1 

na zhotovení projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a autorský dozor na 
stavbu: 

„KMN - Severní přístavba východního křídla budovy A“ 
 

 dle § 2586 a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“) 

 

 
1. SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednatel             :    Kroměřížská nemocnice a.s.  
Sídlo : Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
IČO   :  276 60 532 
DIČ . CZ27660532 
Bankovní spojení  : 277674788/0300 (ČSOB) 
Zastoupen   : MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou 
                                                                  představenstva 
ID datové schránky  : 2k3eut8 
 
Osoby oprávněné jednat 
- ve věcech technických : xxx 
E-mail : xxx 
Telefon : xxx 

 
Zhotovitel             :    G G ARCHICO a.s. 
Sídlo : Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště 
IČO : 469 94 432 
DIČ : CZ46994432 
Bankovní spojení : ČSOB, č.ú. 108320049/0300 
Zapsán v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6236 
Zastoupen  : Ing. arch. Karlem Klouparem, předsedou představenstva 
ID datové schránky  : yd77gnq 
E-mail : xxx 
Telefon : xxx 
 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních  : Ing. arch. Karel Kloupar, předseda představenstva 
b) ve věcech technických : xxx 
   
 
Hlavní inženýr projektu 
(titul, jméno, příjmení, kontaktní telefon, email) : LT PROJEKT a.s. – xxx 
 
Členové projektového týmu: 
Projektant stavební části : G G ARCHICO a.s. – xxx 
Projektant zdravot. tech. instalace : RV projekt s.r.o. – xxx 
Projektant vzduchotechniky : TSM Prague a.s. – xxx 
 
 

  



 

Stránka 2 z 3 verze 20_05_2020 nav 
 

 
2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

Zhotovitel se smlouvou o dílo ze dne 27.7.2022 zavázal zpracovat  pro objednatele  projektovou 

dokumentaci, zajištění inženýrské činnosti a autorský dozor na stavbu „ KMN- Severní přístavba 

východního křídla budovy A“. Dle odst. 3.1. se zhotovitel zavázal  předat  projektovou dokumentaci pro 

povolení stavby (DSP) dle odst. 2.1. v termínu do 90 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy o dílo.  

  Vzhledem k požadavkům na zapracování změn dispozičního řešení stavby a tím vyvolaných dalších 

konzultací na dispoziční a přístrojové vybavení ze strany a na pokyn objednatele, vyvstala objektivní 

nutnost na prodloužení doby pro plnění smlouvy, resp. ke změně objektivní možnosti realizace díla 

v původně sjednaných termínech ze strany zhotovitele, přistupují smluvní stany v souladu 

s vyhrazenou změnou závazku ujedenou v odstavci 4.1.2. smlouvy o dílo k uzavření tohoto dodatku 

č.1, kterým stanovují nové závazné termíny plnění díla zohledňující pokyny a prodlení v plnění 

způsobené objednatelem.   

 

3. PŘEDMĚT DODATKU Č.1 SMLOUVY O DÍLO 

3.1. Předmětem dodatku č.1 výše uvedené smlouvy o dílo je (pouze) změna času dodání projektové 
dokumentace sjednané v odstavci 3.1. smlouvy.  
 

3.2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat projektovou dokumentaci pro povolení stavby (DSP) 
dle odst. 2.1. smlouvy nejpozději do 8. 12. 2022. 

 
3.3. Ostatní ustanovení smlouvy vč. rozsahu a obsahu díla zůstávají v platnosti. 

 
 
 
 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních 
stran, nebo osobami jimi zmocněnými. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen zákon 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv). 

4.2. Zhotovitel potvrzuje pravdivost svých údajů, které jsou uvedeny v článku 1. a jejich shodu 
s platným výpisem z obchodního rejstříku nebo s živnostenským oprávněním. V případě, že 
dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazuje se zhotovitel předat 
objednateli bez zbytečného odkladu platnou kopii výše uvedených dokladů. 

4.3. Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena 
v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4.5. V souladu s § 1801 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se ve smluvním 
vztahu založeném touto smlouvou vylučuje použití § 1799 a § 1800 zákona č. 89/2012 Sb. 

4.6. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního. 

4.7. Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě. 
4.8. Ve věcech smlouvou neupravených se smlouva a její dodatky řídí platnými právními předpisy 

ČR. 

 



 

Stránka 3 z 3 verze 20_05_2020 nav 
 

Za objednatele:                   Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

____________________________                __________________________ 
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA   Zhotovitel 
předseda představenstva                                          Ing. arch. Karel Kloupar 
   předseda představenstva 

 


